Министерство образования Российской

Федерации

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное

учреждение

«Екатериновская основная

общеобразовательная

школа»

462138, Оренбургская обл., Саракташский

р-н,

с.Екатериновка, ул. Школьная, 2

тел. (353-33) 65-6-51

E-mail: ekaterinovka1@yandex.ru

ИНН 5643006199, КПП 564301001

Приказ № 84 от 26.02.2023г

«Об утверждении Плана мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений на 2023 год»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г№273- ФЗ «О

противодействии коррупции».

Приказываю

1. Утвердить  План мероприятий по профилактике коррупционных

правонарушений на 2023 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                         И.Н. Дёшина

от 26.02.2024г

2024 год

mailto:ekaterinovka1@yandex.ru

                                                                                                Утверждаю

                                                                  Директор школы                             И.Н. Дёшина

План

мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений

на 2023 год

в муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении

«Екатериновская основная общеобразовательная школа»
(полное наименование учреждения)

№

п/п

Мероприятия Срок выполнения  Ответственные

исполнителиФИО

1.  Определение должностных лиц,

ответственных за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в

учреждении

январь

 2023 года

Дёшина И.Н.

2.  Принятие Кодекса этики и служебного

поведения

1 квартал

2023 года

Дёшина И.Н.

3.  Включение в трудовые договоры работников

учреждения антикоррупционные положения

и пункты об ответственности за нарушение

положений Кодекса этики и служебного

поведения

1 квартал

2023 года

Дёшина И.Н.

4.  Принятие Антикоррупционной политики 1 квартал

2023 года

Дёшина И.Н.

5.  Принятие Регламента обмена подарками и

знаками делового гостеприимства в

учреждении

1 квартал

2023 года

Дёшина И.Н.

6.  Принятие Положения о конфликте

интересов

1 квартал

2023 года

Дёшина И.Н.

7.  Ознакомление работников учреждения с

нормативными документами,

регламентирующими вопросы

предупреждения и противодействия

коррупции

ежегодно

1 квартал

Дёшина И.Н.

8.  Обеспечение привлечения к ответственности

работников учреждения, допустивших

коррупционные правонарушения

По мере

необходимости

Дёшина И.Н.

9.  Проведение внеклассных часов на тему  о

формировании в обществе негативного

отношения к коррупционным проявлениям

Ежегодно

1 раз в полугодие

Поляничко Л.Ф.

10.  Проведение обучающих мероприятий в

учреждении (совещания, семинары,

конференции и др.) по вопросам

профилактики и противодействия

коррупции

Ежегодно

1 раз в полугодие

Дёшина И.Н.

11.  Участие в районных семинарах –совещаниях

по вопросам подготовки и проведения

декларационной кампании

Ежегодно

1 квартал

Дёшина И.Н.

12.  Обеспечение предоставления сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах

Ежегодно

до 30 апреля

Дёшина И.Н.

на 2024 год

имущественного характера руководителем

учреждения

13.  Обеспечение размещения на официальном

сайте  в сети Интернет сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

В течение 14

рабочих дней после

истечения срока

представления

сведений

Поляничко Л.Ф.

14.  Участие в районных конкурсах детских

рисунков и сочинений антикоррупционной

направленности, приуроченных к

Международному дню борьбы с коррупцией

9 декабря

Ежегодно

4 квартал

Поляничко Л.Ф.

15.  Подготовка и размещение на сайте отчетов

об исполнении  Плановых мероприятий по

профилактике коррупционных

правонарушений в учреждении

Ежегодно

1 раз в полугодие

(до 15 июля и

до 15 января)

Дёшина И.Н.

		2023-09-27T17:38:47+0500
	с. Екатериновка
	Дёшина Ирина Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью